
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.02.2014              № 698 
 
О внесении изменений 
в Генеральный план 
города Иванова 

 
 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 13 и пунктом 20 части 2 статьи 31 
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Генеральный план города Иванова, утвержденный 
решением Ивановской городской Думы от 27.12.2006 № 323 «Об утверждении 
Генерального плана города Иванова на период до 2025 года» (в редакции 
решений Ивановской городской Думы от 27.05.2009 № 1069, от 04.05.2011  
№ 229, от 27.11.2013 № 658): 

1.1. Исключить «ТОМ 3. Иваново. Корректура Генерального плана. ГО и 
ЧС» из графических и текстовых материалов, включенных в Генеральный план 
города Иванова на период до 2025 года. 

1.2. Дополнить Генеральный план города Иванова на период до 2025 
года прилагаемыми к нему материалами по обоснованию «Перечень  
и характеристики основных факторов риска возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» в текстовой форме и в виде 
карт (не приводятся). 

1.3. В Перечне графических и текстовых материалов Генерального плана 
города Иванова на период до 2025 года в новой редакции: 

1.3.1. Строку «секретно   ТОМ 3. Иваново. Корректура Генерального 
плана. ГО и ЧС» исключить. 

1.3.2. Столбец «гриф» исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова                В. Сверчков 


